
ŽELECHOVICKÝ 
ZPR AVODA J

OFICIÁLNÍ ZPRAVODA J OBCE ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

4/2021 VYCHÁZÍ: 2. 9. 2021 ROČNÍK XIII.



ÚVODNÍ SLOVO
OBSAH
úvodní slovo 2

zápis ze zasedání zastupitelstva 3

zápis ze zasedání rady 4

rekonstrukce ve škole 5

oprava komunikace - Paseky 6

pohádkový les Paseky 8

robinsonky, raníček 10

centrum pro rodinu - tábor 11

skauti 12

mš 13

zš 15

zuš 18

hasiči želechovice 20

hasiči paseky 21

z historie obce 22

Vydává Obecní úřad Želechovice nad Dřevnicí, 13. ročník, zdarma, neprošlo jazykovou úpravou, toto číslo vychází 2. 9. 2021
DTP: Miroslav Tišer; Tisk: HART Press Otrokovice, náklad 800 ks; Evidenční číslo: MK ČR 19801
Za původnost a obsahovou správnost ručí autoři článků, publikované články nemusí nutně vyjadřovat stanovisko OÚ Želechovice nad Dřevnicí. Uveřejněné fotografi e jsou otištěny se 
souhlasem autora článku anebo pod licencí Creative Commons.
Redakční rada: Bc. Michal Špendlík, starosta; Vlastislav Švrček, místostarosta; Jitka Klásková, referentka, foto titulka:  Petr Jaroň
Kontaktní údaje: telefon: 577 440 071, e-mail: obec@zelechovice.net
Úřední dny a hodiny: pondělí a středa, 8.00 – 12.00 a 14.00 – 17.00, pátek 8.00 – 12.00
Adresa: Obec Želechovice nad Dřevnicí, ul. 4. května 68, 763 11, Želechovice nad Dřevnicí

Vážení občané,

s dobou končících prázdnin bych chtěl poděkovat a ocenit přístup naší mateřské a základní 
školy, kde i v průběhu prázdnin probíhaly úžasné aktivity pro děti. Jednak mateřská škola 
téměř bez přerušení zajistila provoz pro všechny potřebné děti, což není v okolí obvyklé, a jistě 
to ocenili všichni rodiče. V základní škole potom probíhaly prázdninové vzdělávací kempy 
a příměstské tábory. Pro ně zajišťovala stravování školní kuchyně. Zkombinovat vzdělávání 
s probíhající rekonstrukcí tělocvičny znamenalo nemalé organizační úsilí.

Z blížících se událostí, které nás v příštích měsících čekají bych rád zmínil volby do poslanecké 
sněmovny parlamentu ČR, které se uskuteční 8. a 9. října 2021. Jako před každými důležitými 
volbami právě vrcholí kampaně politických stran a hnutí, které se voleb účastní. Je snad 
tradicí posledních několika let strašit voliče ať už domnělými migranty v našich ulicích a snad 
i domovech, ubíráním peněz seniorům či rodinám s dětmi či dalšími nesmysly ze strany 
politických konkurentů. Mám ještě v paměti dobu, kdy politické strany soupeřily především 
svými programy, díky kterým oslovovali své voliče. Nyní se kromě strašení a negace politické 
konkurence prosazuje další fenomén - uplácení voličů veřejnými prostředky. Má to své 
opodstatnění, některé strany a hnutí nejsou založeny na demokratických základech a diskusi 
s veřejností a programově nemají občanům co nabídnout. Silně se pak prosazuje chlubení, co 
kdo pro lidi dokázal zařídit, jak fi nančně vylepšil příjmy některých skupin a hlavně se slibuje, že 
bude ještě líp a přidávání neskončilo. Málo se však zamýšlíme nad tím, kde se fi nance na volební 
sliby berou, jak velký dluh tím vznikne a kdo ho nakonec bude muset zaplatit? Ne, že by si 
například senioři nezasloužili vyšší důchody, nebo rodiny s dětmi silnější podporu, avšak všechno 
musí mít své meze a hlavně na to musíme mít peníze. Rozdávat na dluh je cestou k velkým 
problémům. Podle nejnovějších výhledů to vypadá, že státní dluh letos zdolá hranici 2,5 biliónu 
korun a na to si bude muset stát půjčit další peníze vydáním nových dluhopisů. Taky platí, že 
čím větší dluh bude, tím více je ohroženo jeho splacení, protože příjmy tak nerostou, a investoři 
budou požadovat vyšší úroky. Dluh nakonec budou splácet další generace našich dětí a vnuků, 
kteří se díky tomu už tak dobře mít nebudou. Rovněž se ukazuje, že experimenty s hledáním třetí 
cesty nefungují, protikorupční hnutí se nakonec ukazují, že jsou založena především na korupci 
a různé vlastenecké formace zase pracují proti naší zemi ve prospěch cizích mocností, které nás 
označují jako své nepřátele. Věřím, že volební účast bude v naší obci opět nadprůměrná, a že se 
dokážete, ve zdánlivě složitých tématech dnešní doby, dobře zorientovat.

S přáním příjemného konce léta,
Michal Špendlík, starosta obce

KONZULTAČNÍ HODINY
ARCHITEKTA PRO OBEC

ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ
VE 2. POLOVINĚ ROKU 2021

 13. 7. 9.00 – 13.00
 10. 8. 9.00 – 13.00
 14. 9. 9.00 – 13.00
 19. 10. 9.00 – 13.00
 16. 11. 9.00 – 13.00
  14. 12. 9.00 – 13.00

PŘÍPADNÉ DOTAZY A TELEFONICKÉ 
OBJEDNÁNÍ KONZULTACE NA ČÍSLE

tel.: +420 603 709 611
e-mail: arch.pz@seznam.cz

2 04 2021 ŽELECHOVICKÝ



USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE
Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala na svém 
16. zasedání dne 23. 6. 2021 následující usnesení:

Usnesení 1./16ZO/2021: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí podle § 95 odst. 1 zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
schválilo program 16. veřejného zasedání.
Usnesení 2./16ZO/2021: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí určilo ověřovateli zápisu Rostislava 
Hanzlíka a  JUDr.  Pavlu Paprčkovou a  zapisovatelem 
Jitku Kláskovou.
Usnesení 3./16ZO/2021: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí vzalo na vědomí zprávu o činnosti 
obecního úřadu od 15. veřejného zastupitelstva.
Usnesení 4./16ZO/2021: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí schválilo navržený způsob uzavření 
Smlouvy na  službu MESOH s  ponecháním současné 
ceny 2,50 Kč bez DPH / obyvatel obce/měsíc a schváli-
lo vstup do Spolku NAŠE ODPADKY od 1. 7. 2021.
Usnesení 5.1./16ZO/2021: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí projednalo veškeré doklady 
předložené v  rámci procesu schvalování účetní zá-
věrky obce Želechovice nad Dřevnicí k 31. 12. 2020, 
které tvoří přílohu zápisu č. 4 a  na  základě těchto 
podkladů rozhodlo o  tom, že schvalovaná účetní 
závěrka poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu 
účetnictví a  fi nanční situace obce Želechovice nad 
Dřevnicí a účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2020 
schválilo.
Usnesení 5.2./16ZO/2021: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí schválilo převedení kladného 
výsledku hospodaření za rok 2020 na účet „Výsledky 
hospodaření předcházejících účetních období“.
Usnesení 5.3./16ZO/2021: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí schválilo předložený závěrečný 
účet obce Želechovice nad Dřevnicí za rok 2020 včet-
ně všech jeho příloh (závěrečný účet a  jeho přílohy 
tvoří přílohu zápisu č. 4 a souhlasí s celoročním hos-
podařením roku 2020 a to bez výhrad.
Usnesení 6./16ZO/2021: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí schválilo Plán fi nancování obnovy 
vodovodů a kanalizací obce Želechovice nad Dřevnicí 
na období 2021-2031, plán tvoří přílohu zápisu č. 5.
Usnesení 7.1./16ZO/2021: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí schválilo výši ceny stočného 
40,75 Kč/m3 bez DPH od 1. 7. 2021.
Usnesení 7.2./16ZO/2021: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí schvaluje výši ceny stočného 15 
Kč/m3 bez DPH od 1. 7. 2021 pro odvádění odpadních 
vod z domácností, které jsou napojené na obecní ka-
nalizaci s volnou vyústí.
Usnesení 8./16ZO/2021: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí schválilo záměr nabídnout vlastní-

kům zemědělské půdy uzavření Pachtovních smluv, 
výše pachtovného 2 500 Kč / ha / rok.
Usnesení 9./16ZO/2021: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí dle ustanovení zákona č. 183/2006 
Sb., o  územním plánování a  stavebním řádu (sta-
vební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“) dle §6 odst. 5 písm. a) stavebního 
zákona rozhodlo o pořízení nového územního plánu 
Želechovice nad Dřevnicí.
Usnesení 10./16ZO/2021: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí revokovalo bod II. z  usn. č. 
4/14ZO/2021 ze dne 23. 2. 2021 v  tom smyslu, že 
se doplňuje obsah změny ÚP č. 1 o  "úpravu hranice 
zastavitelné plochy OK č. 20 dle studie Želechovice 
na Dřevnicí - komerční zóna - lokalita Díly" a p. č. 1186, 
1188, a  1187/1 z  plochy Z  zemědělské na  plochy T 
technické infrastruktury.
Usnesení 11.1./16ZO/2021: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí zrušilo usnesení 5.5./15ZO/2021 
ze dne 24. 3. 2021.
Usnesení 11.2./16ZO/2021: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí
I. schválilo prodej pozemku p. č. 1972 o výměře 27 m2, 
zastavěná plocha a nádvoří, dále prodej části pozem-
ku p.  č. 1973 o  výměře 440 m2, trvalý travní porost 
a prodej části pozemku p. č. 1971/1 o výměře cca 114 
m2, trvalý travní porost, vše se nachází v katastrálním 
území obce Želechovice nad Dřevnicí zapsáno na LV 
10001 u  katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katas-
trální pracoviště Zlín, paní xxx, za cenu 340 Kč / m2. 
II. ukložilo starostovi obce Želechovice nad Dřevni-
cí vypracovat návrh smlouvy podle bodu I. tohoto 
usnesení, tuto smlouvu jménem obce uzavřít a  po-
dat příslušnému katastrálnímu úřadu návrh na vklad 
vlastnického práva podle této smlouvy do  katastru 
nemovitostí.
Usnesení 11.3./16ZO/2021: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí
I. schválilo prodej pozemku p.  č. 2337/14 o  výměře 
1 359 m2, sad a dále pozemku p. č. 2346/3 o výměře 
1 207 m2, trvalý travní porost a pozemku p. č. 2336/4 
o výměře 48 m2, trvalý travní porost, vše se nachází 
v katastrálním území obce Želechovice nad Dřevnicí 
zapsáno na LV 10001 u katastrálního úřadu pro Zlín-
ský kraj, Katastrální pracoviště Zlín, panu xxx, za cenu 
25 Kč / m2, za podmínky, že za stejnou cenu odkoupí 
od žadatele část pozemku p. č. 2369//6 pod místní ko-
munikací, který se nachází v katastrálním území obce 
Želechovice nad Dřevnicí zapsáno na LV 656.
II. uložilo starostovi obce Želechovice nad Dřevni-
cí vypracovat návrh smlouvy podle bodu I. tohoto 
usnesení, tuto smlouvu jménem obce uzavřít a  po-
dat příslušnému katastrálnímu úřadu návrh na vklad 

vlastnického práva podle této smlouvy do  katastru 
nemovitostí.
Usnesení 11.4./16ZO/2021: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí
I. schválilo prodej části pozemku p č. 1415/1 o výměře 
cca 300 m2, lesní pozemek, který se nachází v katas-
trálním území obce Želechovice nad Dřevnicí zapsáno 
na LV 10001 u katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Ka-
tastrální pracoviště Zlín, paní xxx, za cenu 400 Kč / m2. 
II. uložilo starostovi obce Želechovice nad Dřevni-
cí vypracovat návrh smlouvy podle bodu I. tohoto 
usnesení, tuto smlouvu jménem obce uzavřít a  po-
dat příslušnému katastrálnímu úřadu návrh na vklad 
vlastnického práva podle této smlouvy do  katastru 
nemovitostí.
Usnesení 12./16ZO/2021: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí projednalo a  vzalo na  vědomí 
seznam možných ohrožení na katastru obce Želecho-
vice nad Dřevnicí, dle přílohy zápisu č. 14.
Usnesení 13./16ZO/2021: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí vzalo na  vědomí informace 
o  proběhlé valné hromadě VaK Zlín dne 25. 5. 2021 
a konané náhradní valné hromadě konané 1. 7. 2021
Usnesení 14./16ZO/2021: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí schválilo rozpočtové opatření č. 
3/2021 dle přílohy č. 16 tohoto zápisu.
Usnesení 15./16ZO/2021: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí souhlasilo s uzavřením dohody 
o  provedení práce na  výkon činnosti technického 
správce obecního vodovodu na Pasekách se zastupi-
telem Rostislavem Hanzlíkem.
Usnesení 16./16ZO/2021: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí 
I. schválilo nabytí pozemku p. č. 2369/6, který se na-
chází v  katastrálním území obce Želechovice nad 
Dřevnicí zapsáno na LV 565 u katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Zlín od  pana xxx, 
za cenu 25 Kč / m2.
II. uložilo starostovi obce Želechovice nad Dřevni-
cí vypracovat návrh smlouvy podle bodu I. tohoto 
usnesení, tuto smlouvu jménem obce uzavřít a  po-
dat příslušnému katastrálnímu úřadu návrh na vklad 
vlastnického práva podle této smlouvy do  katastru 
nemovitostí.
Usnesení 17./16ZO/2021: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí schválilo uzavření Smlouvy 
o  spolupráci na  Program 11531 - Operační pro-
gram životní prostředí 2014-2020, název akce pro-
jektu „Kompostování v  obcích východní Moravy IV 
mezi Sdružením měst a  obcí východní Moravy IČ: 
456 59 168 sídlem třída Tomáše Bati 5146, 760 01 Zlín 
a obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 
Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094.

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE
Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala na  svém 
60. zasedání dne 24. 6 . 2021 následující usnesení:

Usnesení  1./60RO/2021: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., o ob-
cích schválila program 60. schůze.
Usnesení 2./60RO/2021: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí dle ustanovení § 6 odst. 6 písm. b) zákona č. 
183/2006 Sb., o  územním plánování a  stavebním řádu 
(stavební zákon), ve  znění pozdějších předpisů (dále 
jen „stavební zákon“), schválila žádost obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí o pořízení nového územního plánu dle 
ustanovení § 6 odst. 1 písm. c) stavebního zákona).
Usnesení 3./60RO/2021: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila uzavření Smlouvy o  právu provést 
stavbu na  pozemku p.  č. 131 k. ú. Želechovice nad 
Dřevnicí mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 
68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094, jako 
vlastníkem pozemku a  BUDOVATEL, stavební bytové 
družstvo Zlín, Bratří Jaroňků 4079, IČO 00048861, jako 
stavebníkem vodovodní přípojky k bytovému domu čp. 

465 na pozemku p. č. 128 v k. ú. Želechovice nad Dřevni-
cí, za úplatu ve výši 500 Kč.
Usnesení 4.1./60RO/2021: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí 
I. schválila výpůjčku části pozemku p č. 1986/1, trvalý 
travní porost o výměře cca 320 m2 nacházejícího v ka-
tastrálním území obce Želechovice nad Dřevnicí, který 
je zapsán na LV 10001, u katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj, Katastrální pracoviště Zlín, manželům xxx
II. uložila starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí vy-
pracovat návrh smlouvy podle bodu č. I. a tuto smlouvu 
uzavřít.
Usnesení 4.2./60RO/2021: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí 
I. schválila výpůjčku části pozemku p. č. 1894 o výměře 
401 m2, trvalý travní porost nacházejícího v  katastrál-
ním území obce Želechovice nad Dřevnicí, který je za-
psán na LV 10001, u katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, 
Katastrální pracoviště Zlín, panu xxx
II. uložila starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí vy-
pracovat návrh smlouvy podle bodu č. I. a tuto smlouvu 

uzavřít.
Usnesení 5./60RO/2021: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí neschválila vyhlášení záměru prodeje pozem-
ku p. č. 1563/13 o výměře 1368 m2, trvalý travní porost 
a pozemku p. č. 1563/20 o výměře 60 m2, zemědělský 
půdní fond, které se nachází v katastrálním území obce 
Želechovice nad Dřevnicí zapsáno na LV 10001.
Usnesení 6./60RO/2021: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila uzavření dodatku č. 1 ke  smlouvě 
o  dílo na  stavební práce „Oprava tělocvičny Základní 
školy Želechovice nad Dřevnicí“ s Navláčil stavební fi r-
ma, s.r.o., Bartošova 5532, 760 01 Zlín, IČ 25301144, do-
datek tvoří přílohu zápisu č. 7.
Usnesení 7./60RO/2021: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky hod-
nocené dle základního hodnotícího kritéria –nejnižší 
nabídkové ceny zadané ve  zjednodušeném podlimit-
ním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb.  na veřejnou 
zakázku na  stavební práce „Želechovice-chodník ulice 
Paseky“ a  pověřila starostu obce podpisem smlouvy 
o  dílo s  vybraným dodavatelem SWIETELSKY staveb-

3ZPRAVODAJ 2021 04



ní s.r.o., odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o., 
odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA, Husova 
1514,757 01 Valašské Meziříčí, IČ 48035599 v  soula-
du s  jeho nabídkou podanou v  tomto řízení za  cenu 
4 380 254,22 Kč bez DPH.
Usnesení 8./60RO/2021: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí rozhodla o  výběru nejvhodnější nabídky hod-
nocené dle základního hodnotícího kritéria – nejnižší 
nabídkové ceny zadané dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb.  
(VZ malého rozsahu) na  veřejnou zakázku na  stavební 
práce „Oprava tělocvičny ZŠ Želechovice nad Dřevnicí - 
akustické podhledy“ a pověřila starostu obce podpisem 
smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem AB stavby s.r.o., 
687 04 Košíky 78, IČ 25524232 v souladu s jeho nabídkou 
podanou v tomto řízení za cenu 2 481 636,39 Kč bez DPH.
Usnesení 9./60RO/2021: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala cenovou nabídku a  schválila ob-
jednávku administrace výběrového řízení na  veřejnou 
zakázku „Želechovice-chodník ulice Paseky-TDI“ u  Iva-
na Černého, Sokolská 3927, 760  01 Zlín, IĆ 87650703 
za cenu 10 000 Kč. 
Usnesení 10./60RO/2021: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala cenovou nabídku na  zemní práce 
a  schválila objednávku u  Jiřího Vajďáka, Trnava 349, 
763 18, IČ 69742111 za cenu 36 300 Kč bez DPH.
Usnesení 11./60RO/2021: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala cenovou nabídku Polní cesta - 
výchovný řez jeřábu oskeruše a  schválila objednáv-
ku u  Anima Horti s.r.o., Lešetín V/699, 760  01 Zlín, IČ 
07495471 za cenu 20 570 Kč vč. DPH.
Usnesení 12./60RO/2021: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala cenovou nabídku na  opravu 2 ka-
nalizačních šachet v obci a schválila objednávku u Woxi 
poklop servis s. r. o., Heinemannova 2695/6, 160 00 Pra-
ha, provozovna: Areál Dolanka, Hovězí 480, 756 01 Ho-
vězí, IČ 08753253 za cenu 36 390 Kč bez DPH.
Usnesení 13./60RO/2021: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila bezúplatné zrušení věcného břemene 
cesty pro p. č. 2002 k tíži p. č. 1875/2 v k. ú. Želechovice 
n. Dřevnicí.
Usnesení 14./60RO/2021: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila podání výpovědi smlouvy o  proná-
jmu bytové jednotky v domě čp. 405 panu xxx z důvodu 
porušení podmínek nájemní smlouvy.
Usnesení 15./60RO/2021: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala cenovou nabídku na  doobjednání 
ilustrované knihy na  prezentaci obce v  rámci projektu 
„Poznávací atlas regionu Zlínsko“ a schválila objednáv-
ku 30 kusů ilustrovaných knih za cenu 370 Kč bez DPH / 
kus a 20 kusů školních hodin za cenu 62 Kč bez DPK / kus 
u ZIREK s. r. o., Smetanova 841, 755 01 Vsetín.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala na  svém 
61. zasedání dne 19. 7. 2021 následující usnesení:

Usnesení  1./61RO/2021: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., o ob-
cích schválila program 61. schůze.
Usnesení 2./61RO/2021: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila uzavření dodatku č. 2 Smlouvy o spo-
lupráci při tvorbě, aktualizaci a  správě Digitální tech-
nické mapy mezi Zlínským krajem se sídlem: Zlín, třída 
Tomáše Bati 21, PSČ: 761  90 a  obcí Želechovice nad 
Dřevnicí 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, 
IČ 75158094.
Usnesení 3./61RO/2021: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila vyhlášení záměru výpůjčky části po-
zemku p. č. 254/1 o výměře 837 m2, trvalý travní porost, 
který se nachází v katastrálním území obce Želechovice 
nad Dřevnicí zapsáno na LV 10001.
Usnesení 4./61RO/2021: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky hod-
nocené dle základního hodnotícího kritéria – nejnižší 
nabídkové ceny zadané dle § 31 zákona č. 134/2016 
Sb.  (VZ malého rozsahu) na veřejnou zakázku na služby 
„Želechovice-chodník ulice Paseky" - technický dozor 
a  BOZP“ a  pověřila starostu obce podpisem smlouvy 
o dílo s vybraným dodavatelem JL 5, spol. s r. o., Horní 
Vršava V 5355, 760 01 Zlín, za cenu 88 000 Kč bez DPH.
Usnesení 5.1./61RO/2021: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila Centru pro rodinu Vizovice, z. s. po-
skytnutí dotace a  zároveň schválila uzavření veřejno-
právní smlouvy obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. květ-
na 68, 763  11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 

a  Centrem pro rodinu Vizovice. z. s., Palackého nám. 
365, 763 12 Vizovice, IČ 22856919 na jednorázovou akci 
"Příměstské aktivity Želechovice I.", toto se bude konat 
v termínu od 19. - 23. 7. 2021 ve výši 10 000 Kč. 
Usnesení 5.2./61RO/2021: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila Centru pro rodinu Vizovice, z. s. po-
skytnutí dotace a  zároveň schválila uzavření veřejno-
právní smlouvy mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. 
května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 
a Centrem pro rodinu Vizovice. z. s., Palackého nám. 365, 
763  12 Vizovice, IČ 22856919 na  jednorázovou akci 
"Příměstské aktivity Želechovice II.", toto se bude konat 
v termínu od 16. – 20. 8. 2021 ve výši 10 000 Kč. 
Usnesení 6./61RO/2021: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila Školnímu sportovnímu klubu při ZŠ 
Želechovice nad Dřevnicí poskytnutí dotace a  zároveň 
schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Že-
lechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice 
nad Dřevnicí, IČ 75158094 a Školním sportovním klubem 
při ZŠ Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 336, 763  11 
Želechovice nad Dřevnicí, IČ 72553251 na pořádání jed-
norázové akce letní příměstský tábor – zaměřený na cyk-
loturistiku, termín akce 2.-6.8.2021, ve výši 6 000 Kč.
Usnesení 7./61RO/2021: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala cenovou nabídku na demontáž stro-
pu a vyklizení půdního prostoru tělocvičny Základní ško-
ly v  Želechovicích nad Dřevnicí a  schválila objednávku 
u Miroslava Jančíka, Na laně Prostřední 1331 956, 763 12 
Vizovice, IČ 72456019 za cenu 120 000 Kč vč. DPH.
Usnesení 8./61RO/2021: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala možnosti fi nanční pomoci obcím 
postiženým živelní pohromou dne 24. 6. 2021 a doporu-
čuje zastupitelstvu obce schválit obci Hrušky, obci Lužice, 
obci Mikulčice a Městysu Moravská Nová Ves fi nanční dar 
ve výši 50 000 Kč/ obec, toto bude projednáno na dalším 
řádném zasedání zastupitelstva obce dne 22. 9. 2021.
Usnesení 9.1./61RO/2021: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila záměr úpravy stávajícího sjezdu 
do  areálu Výletiště na  Pasekách za  cenu do  40  000 Kč 
bez DPH.
Usnesení 9.2./61RO/2021: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala o odložila jednání ve věci vybudo-
vání opěrné stěny u klubovny SDH na Výletišti na Pase-
kách do dalšího zasedání rady obce. 
Usnesení 10./61RO/2021: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala cenovou nabídku na  rozšíření ka-
merového systému v budově Podřevnická 405 a schvá-
lila objednávku u Hrbáček Servis s. r. o., Lípa 269, 763 11 
Lípa, za cenu 38 058 Kč vč. DPH.
Usnesení 11./61RO/2021: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila uzavření Smlouvy o  právu provést 
stavbu na  pozemku p.  č. 131 k. ú. Želechovice nad 
Dřevnicí mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 
68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094, jako 
vlastníkem pozemku a  BUDOVATEL, stavební bytové 
družstvo Zlín, Bratří Jaroňků 4079, IČO 00048861, jako 
stavebníkem vodovodní přípojky k bytovému domu čp. 
464 na pozemku p. č. 128 v k. ú. Želechovice nad Dřevni-
cí, za úplatu ve výši 500 Kč.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala na  svém 
62. zasedání dne 16. 8. 2021 následující usnesení:

Usnesení  1./62RO/2021: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., o ob-
cích schválila program 62. schůze.
Usnesení  2./62RO/2021: Rada obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí schválila uzavření Smlouvy č.: OT-
01433054527/001 o  zřízení věcného břemene na  po-
zemcích p. č. 1185/2, p. č. 1183/2 a p. č. 1185/1 v k. ú. 
Želechovice nad Dřevnící, pro stavbu „Želechovice, CE-
TIN a.s., kabel. Přípojka NN“ mezi obcí Želechovice nad 
Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, 
IČ 75158094 a EG.D, a.s., se sídlem: Lidická 1873/36, Čer-
ná Pole, 602  00 Brno, IČ: 280  85  400. Jednorázová ná-
hrada za zřízení věcného břemene se sjednává ve výši 
1 000 Kč bez DPH.
Usnesení 3./62RO/2021: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila uzavření Smlouvy o  právu provést 
stavbu na  pozemku p.  č. 131 k. ú. Želechovice nad 
Dřevnicí mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 
68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094, jako 
vlastníkem pozemku a xxx jako stavebníkem vodovodní 
přípojky a  přípojky splaškové kanalizace k  rodinnému 

domu čp. 278 na pozemku p. č. 576 v k. ú. Želechovice 
nad Dřevnicí, za úplatu ve výši 500 Kč.
Usnesení 4./62RO/2021: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky hod-
nocené dle základního hodnotícího kritéria – nejnižší 
nabídkové ceny zadané dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb.  
(VZ malého rozsahu) na veřejnou zakázku na akci „Ře-
šení odpadů v obci Želechovice nad Dřevnicí" a pově-
řila starostu obce podpisem smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem ELKOPLAST CZ s. r. o., Štefánikova 2664, 
760 01 Zlín za cenu 738 000 Kč bez DPH.
Usnesení 5./62RO/2021: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí 
I. schválila výpůjčku části pozemku p č. 254/1, trvalý 
travní porost o  výměře cca 873 m2 nacházejícího se 
v  katastrálním území obce Želechovice nad Dřevnicí, 
který je zapsán na LV 10001, u katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Zlín, panu xxx
II. uložila místostarostovi obce Želechovice nad Dřevnicí 
vypracovat návrh smlouvy podle bodu č. I. a tuto smlou-
vu uzavřít.
Usnesení 6./62RO/2021: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala cenovou nabídku na  zpracová-
ní projektové dokumentace na  sanaci zdiva budovy 
obecního úřadu a  schválila objednávku u  ing.  Petra 
Olejníka, Odboje 388, Zlín – Prštné, IČ 14637111 za cenu 
19 500 Kč vč. DPH.
Usnesení 7./62RO/2021: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala cenovou nabídku na  zpracování 
zjednodušené projektové dokumentace v  rámci akce 
„Vodní nádrž Oslné“ a  schválila objednávku u  Regio-
projekt Brno, s. r. o., U  Svitavy 1077/2, 618  00 Brno, IČ 
00220078 za cenu 155 600 Kč vč. DPH.
Usnesení 8./62RO/2021: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí projednala cenovou nabídku na  vyřízení povolení 
včetně projektu dopravního značení - místní úprava v obci 
Želechovice nad Dřevnicí – měřič rychlosti na  Pasekách 
a  schválila objednávku u  NVB LINE s.r.o., Cukrovar 716, 
768 21 Kvasice, IČ 26979675 za cenu 12 100 Kč vč DPH.
Usnesení 9./62RO/2021: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala cenovou nabídku na  modul, který 
umožňuje vytvořit přehledný a barevně členěný kalen-
dář plánovaných svozů různých typů komunálního od-
padu a schválila objednávku u Galileo Corporation s. r. 
o., Březenecká č.p. 4808, 430 04 Chomutov, IČ 25448714 
za cenu 12 500 Kč bez DPH.
Usnesení 10./62RO/2021: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala cenovou nabídku a schválila objed-
návku na pořízení plotových nůžek u AGRO SMETANA s. 
r. o., Zlínská 703, 763 12 Vizovice, IČ 27725472 za cenu 
62 500 Kč bez DPH.
Usnesení 11./62RO/2021: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala cenovou nabídku na  mytí oken 
zevnitř i zvenku, včetně rámů tělocvičny Základní ško-
ly v Želechovicích nad Dřevnicí a schválila objednávku 
u Miroslava Jančíka, Na laně, Prostřední 956, 763 12 Vi-
zovice, IČ 72456019 za cenu 25 000 Kč vč. DPH.
Usnesení 12./62RO/2021: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala cenovou nabídku na 3 kusy masek 
typ FPS 7730 M2-P-PC—EDPM pro zásahovou jednotku 
sboru dobrovolných hasičů Želechovice nad Dřevnicí 
a  schválila objednávku u  Dräger Safety s. r. o., Kotko-
va 4a, 706  02 Ostrava Vítkovice, IČ 26700778 za  cenu 
25 146 Kč vč. DPH.
Usnesení 13./62RO/2021: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila SDH Paseky poskytnutí dotace a  zá-
roveň schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi 
obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Že-
lechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a SDH Paseky, Pa-
seky 264, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IĆ 22759115 
na jednorázovou akci "III. Pohádkový les", termín konání 
akce 21. 8. 2021, ve výši 5 000 Kč.
Usnesení 14./62RO/2021: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala cenovou nabídku na  odstraňovač 
plevele AS 30 WEEDHEX 140 a  schválila objednávku 
u  Unikont Group, pobočka Zlín, 2. května 685, 763  61 
Napajedla IČ 41193113 za cenu 30 745 Kč vč. DPH.
Usnesení 15.1./62RO/2021: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala a  vzala na  vědomí žádost občana 
a seznámí s jeho požadavky zastupitele obce na nejbliž-
ším řádném zasedání dne 22. 9. 2021.
Usnesení 15.2./62RO/2021: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala žádost občana a neschválila prodej 
kovové autobusové zastávky na Pasekách panu xxx.

4 04 2021 ŽELECHOVICKÝ



Letní prázdniny jsou pro většinu z  nás 
obdobím dovolených, výletů a cestování. 
V  základní škole se naopak prázdninový 
čas nevyužívá k  lenošení, ale jako každý 
rok se zde provádějí činnosti, které mají 
za cíl zlepšit úroveň školy.

Jak jsme již uváděli v některém z před-
chozích zpravodajů, pracuje se na celkové 
rekonstrukci tělocvičny základní školy a 
jejího sociálního zázemí. Jedná se o pro-
story v suterénu pod tělocvičnou, kde do-

šlo k  novému 
dispozičnímu 
rozdělení této 
části objektu.

Rekonstrukcí 
vzniknou nové 
šatny, sprchy, 
sociální zaří-
zení a  hlavně 
menší tělocvič-
na pro pohybo-
vá cvičení dětí 
i  dospělých. 
Velkých změn 
doznala i chod-
ba, kde nové 
podhledy za-
kryly nevzhled-
ná potrubí 
a  ostatní tech-
nické rozvody. 
Nyní se do-
končují velmi 
působivé ob-
klady a  dlažby 
ve  sprchách 
a  soc. zaříze-
ních a  násled-
ná pokládka 

podlahových krytin vč. osazení stropních 
podhledů v ostatních prostorách.

Dalším rekonstruovaným místem je sa-
motná tělocvična. Zde se jedná hlavně 
o  výměnu starých plechových stropních 
podhledů a stávajícího osvětlení. Tyto bu-
dou nahrazeny akustickými podhledy vč. 
moderních LED svítidel.

Dále dojde k  nahrazení původních pa-
lubkových obkladů stěn, které budou 
nově řešeny moderními překližkovými pa-
nely, které jsou pro tento účel vhodnější 
a odolnější. Současně s těmito činnostmi 
došlo ke  zřízení dalších pomocných pro-
stor pro uskladnění tělocvičného nářadí.

Nová tělocvična výrazně zvýší úroveň 
a prestiž naší školy a zaručí všem sportov-
cům lepší prostředí.

Vlastislav Švrček, místostarosta

REKONSTRUKCE
SOCIÁLNÍHO ZÁZEMÍ TĚLOCVIČNY ZÁKLADNÍ ŠKOLY POKRAČUJE

5ZPRAVODAJ 2021 04



OPRAVÍME 400 METRŮ SILNICE V ÚSEKU ŽELECHOVICE-PASEKY

ZPÁTKY DO VEŘEJNÉ DOPRAVY

Ředitelství silnic Zlínského kraje uzavřelo 
v  těchto dnech smlouvu o  dílo se zhotovitel-
skou fi rmou na rekonstrukci 399 metrů silnice 
III/49020 v Želechovicích nad Dřevnicí, v loka-
litě Paseky. Práce budou realizovány za částeč-
né uzavírky silnice ještě v tomto roce.
Popis prací
Předmětem díla je rekonstrukce silnice 
III/49020 v průjezdním úseku obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí v celkové délce 399 metrů. Jde 
o silnici, která směřuje z Želechovic na Provo-
dov. Silnice bude upravena na jednotnou šířku 
zpevněné části vozovky 6,0 metru. Na  pravé 
straně bude vozovka lemována nezpevněnou 
krajnicí z  recyklovaného materiálu s  umístě-

ním zabezpečovacího zařízení podél potoka, 
po levé straně vozovky bude vybudována zvý-
šená betonová obruba. V celé šířce vozovky bu-
dou sanovány případné poruchy a  obnoveny 
asfaltové vrstvy. Budou prodlouženy dva pro-
pustky a upravena jejich čela na vtoku. Odvod-
nění bude zajištěno nově umístěnými dešťový-
mi vpusťmi s  přípojkami do  nové kanalizace, 
případně přes šachtu do silničního propustku. 
Součástí stavby je také obnova a doplnění vo-
dorovného a svislého dopravního značení.
Souběžně se stavbou ŘSZK bude obec Žele-
chovice nad Dřevnicí realizovat stavební práce 
na výstavbě chodníku, dešťové kanalizace, ve-
řejného osvětlení a zastávek autobusů.

Zhotovitel, cena, termín
Zhotovitelem stavby je fi rma SWIETELSKY sta-
vební s. r. o., odštěpný závod Brno. Smluvní 
cena za tuto zakázku činí 4,268 milionu korun 
(vč. DPH). Stavební práce budou zahájeny 1. 
září s  termínem dokončení do  30. listopadu 
2021.
Uzavírky a dopravní omezení
Stavební práce budou probíhat za  částečné 
uzavírky po polovinách šířky vozovky s řízením 
dopravy pomocí semaforové soupravy. Před-
pokládá se trvání uzavírky po dobu tří měsíců.
Ředitelství silnic Zlínského kraje
Tel. 577 044 206
E-mail:  rszk@rszk.cz

Zlín, 18. 8. 2021 — Pandemická situace v letech 
2020 a 2021 nepřála cestování, a to ani cestování 
veřejnou dopravou. Děti a studenti se vzdělávali 
na distanční výuce, velké procento lidí pracovalo 
formou home-offi  ce, určitou dobu bylo zakázáno 
cestovat mezi okresy… To se samozřejmě projevilo 
v poklesu počtu cestujících. Naopak během měsíců, 
kdy v roce 2020 nebyly uzavřené školy (leden, únor, 
červenec, srpen, září) a lidé pravidelně jezdili do za-
městnání, zaznamenal KOVED větší tržby, než byl 
předpoklad. Podobně i letos lze vidět  nárůst tržeb  
od května, tedy zase od prvního měsíce, kdy skončil 

lock-down. „Zatímco od ledna do dubna letošního 
roku počty cestujících ani jednou nepřesáhly milion 
přepravených za měsíc, v květnu jsme přepravili 1 
393 tisíc cestujících, v červnu dokonce 1 740 tisíc. 
To se samozřejmě projevuje i v tržbách. Zatímco v 
březnu se tržby pohybovaly okolo 13 760 tisíc Kč, 
v květnu dosáhly téměř 24 000 tisíc a v červnu do-
konce téměř 30 000 tisíc Kč,“ vypočítává vedoucí 
ekonomického úseku KOVEDu Ing. Miroslav Řihák. 
„Návrat cestujících do veřejné dopravy vítáme a roz-
hodli jsme se ho ještě podpořit. Na zadních sklech 
některých autobusů, na obrazovkách ve vlacích a v 

autobusech, na vybraných zastávkách a na dalších 
nosičích je proto nyní možné si všimnout informač-
ní kampaně směrem k cestujícím, kterou jim chce-
me představit benefi ty cestování veřejnou dopra-
vou,“ uvádí jednatel společnosti Ing. Martin Štětkář. 
Díky tomu, že Integrovaná doprava Zlínského kraje 
(IDZK) má jako hlavní prvek svého loga stylizované 
písmeno ‚Z‘, využili jsme toto písmeno jako základ 
pro jednotlivé výzvy, jimiž se obracíme k cestujícím. 
Nabízíme jim svezení zpátky do školy, za rodinou, za 
pár korun, zdravě a bezpečně atd.

6 04 2021 ŽELECHOVICKÝ



U P O Z O R N Ě N Í 
DERATIZACE V OBCI

V úterý 31 . srpna, ve čtvrtek 9 . září a  v úterý 14 . září 
2021

bude prováděna velkoplošná deratizace obce 
ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ.

Akci zabezpečuje fi rma Deratex, spol. s r. o. se sídlem 
ve Zlíně, která provede ošetření kanalizační sítě, 

veřejných ploch a vybraných objektů.
Vzhledem k tomu, že je pravděpodobný výskyt 

hlodavců i v okolí obytných domů a v hospodářských 
staveních, vyzýváme občany ke spolupráci, při 

vyhledávání pobytu hlodavců. Pokud to situace 
vyžaduje, obraťte se přímo na pracovníky jmenované 

fi rmy, anebo nahlaste své požadavky na úřadovnu, aby 
bylo zabezpečeno komplexní ošetření obce.

ZMĚNA CENY ZA STOČNÉ OD 1. 7. 2021

Dne 23. 6. 2021 v usnesení 7.1./16ZO/2021 schválilo 
od 1. 7. 2021 výši ceny stočného 40, 75 Kč/m3 bez DPH. 

Dále v usnesení 7.2./16ZO/2021 schválilo výši ceny 
stočného 15 Kč/m3 bez DPH od 1. 7. 2021 pro odvádě-
ní odpadních vod z domácností, které jsou napojené 

na obecní kanalizaci s volnou vyústí.

CVIČENÍ PRO SENIORY V OBCI

V naší obci v sále Sokolovny několik let probíhalo 
aktivní cvičení seniorů, pandemie koronaviru měla 
značný vliv také na tuto činnost. Veškerá pravidelná 
cvičení se bohužel nemohla konat. Obec Želecho-
vice nad Dřevnicí by ráda začala podporovat naše 

seniory ve cvičení od podzimu 2021, v tuto chvíli je 
v jednání tuto aktivitu opět ožit. O dalším postupu 
případného možného zahájení cvičení /pokud to 
epidemiologická situace dovolí/ budeme občany 

včas informovat formou letáku a hlášení v obecním 
rozhlase a na internetových stránkách obce.

FINANČNÍ POMOC ZASAŽENÝM OBCÍM NA JÍŽNÍ MORAVĚ
Chtěla bych Vás touto cestou informovat, že výbor MS Českého 
červeného kříže v Želechovicích dne 28. 6. 2021 jednohlasně 
odsouhlasil uvolnění fi nančního daru ve výši 7 000 Kč na po-
moc v oblasti Hodonínska, postižené dne 24. 6. 2021 ničivým 
tornádem. Daná částka byla bezprostředně zaslána na sbírkový 
účet ČČK č. ú. 333999/2700, VS 2021. Jak je s vybraným fi nanč-
ními prostředky nakládáno a jak probíhá potřebná pomoc, mů-
žete aktuálně sledovat na https://www.cervenykriz.eu/aktuali-
ty/cervnove-tornado-v-cr .
Děkuji všem za příspěvek zaslaný na kterýkoliv zřízený trans-
parentní účet jako projev solidarity. A obzvlášť velký dík patří 
všem za dobrovolnickou pomoc přímo na místě přírodní kata-
strofy.

Bc. Pavlína Novotná
předsedkyně MS ČČK

7ZPRAVODAJ 2021 04



POHÁDKOVÝ LES III. 
SOBOTA 21. SRPNA 2021

Na vědomost se dává, že III. ročník Pohádkového 
lesa proběhl v sobotu 21.8.2021 od 14 hod na žele-
chovických Pasekách v okolí areálu „výletiště“. Velmi 
rychle po zahájení se začalo plnit parkoviště a davy 
lidí s dětmi se těšily do lesa plného pohádkových by-
tostí. Děti vítali u pohádkové brány Pejsek s Kočičkou. 
Na kraji  lesa byla Perníková chaloupka s Ježibabou a 
Ježidědkem, kteří lehce naháněli strach. Své lezecké 
dovednosti mohly děti předvést u liščí nory a odtud 
pospíchaly k modré partě Šmoulů. Cesta klikatá tem-
ným lesem poté mířila přímo do pekel. Čertiska byla 
už z dálky hlučná a strašidelná. Vylekaným dětem 
však vykouzlila úsměv na tváři Popelka. U Aladina a 
Jasmíny si děti odpočinuly při malování kouzelné-
ho koberce a mohly tak načerpat síly na další úkoly 
u Rumcajse s Mankou, Macha a Šebestové a krále s 
královnou. Putování bylo zakončeno u vodníků v 
místním potůčku. U všech zmíněných pohádkových 
bytostí musely děti plnit úkoly, za které dostaly (ne-
jen sladké) odměny. Po absolvování cesty si mohly 
spolu s rodiči opéct špekáček a protože bylo putová-
ní lesem vyčerpávající, tak nechybělo občerstvení v 
místní krčmě a něco na zub u strejčka Krkovičky.

Na louce byl po celé odpoled-
ne pro děti připraven doprovod-
ný program - malování na obličej, 
skákací hrady, malování kamínků 
i jiné hry. Zde si krátily čas i čeka-
jící v řadě na vstup do lesa. Účast 
byla nad očekávání, dorazilo na 
300 dětí. Z jejich tváří vyzařovalo 
nadšení a to nám potvrdily i rodiče, 
kteří akci velmi chválily.

Takový pozitivní ohlas nás moc 
těší a je to pro nás motivující zpět-
ná vazba s chutí pořádat další roč-
ník. Tentokrát se na takovou účast 
lépe „vyzbrojíme“, proto : „… opo-
važte se za rok nedorazit“ !

Ráda bych touto cestou poděkovala všem, kteří se 
na pohádkovém lese podíleli. Zejména všem dob-
rovolníkům, kteří působili v lese i mimo něj (výčep, 
udírna, hudba, ….). Velké dík patří sponzorům, kteří 
svým fi nančním darem akci podpořili a to konkrét-
ně - společnost Moravia Containers, Pila Pešl, Epos, 

Bramborové lupínky Jana, Agas group s.r.o., KovoDo-
lina, Pneuservis Vrubel, Autodoprava René Zicha, Ro-
nelt, Benefi t, Dolas, Obec Želechovice nad Dřevnicí, 
Ing. Jiří Škrabal - projekce dopravních staveb, Karel 
Červenka.

Markéta Krajčová

8 04 2021 ŽELECHOVICKÝ



9ZPRAVODAJ 2021 04



Léto u nás proběhlo táborově. Dětí 
jsme měli dostatek a věříme, že si to 
u nás užily a byly šťastné a budou se 
vracet bez podmínek.

 
Nedílnou součástí prázdnin jsou 

každoroční návštěvy různých organi-
zací, které už jsou s námi spřátelené 
a rády se vracejí. Pobudou u nás celý 
den a vracejí se zpět domů odpočatí 
a plní zážitků.

Nově k  nám přibyla do  zvířecí ro-
diny pony kobylka Šarlota, která je 
velmi hodná a  je vhodná provádět 
terapii koněm. Už si to u nás jednou 
vyzkoušela, nicméně nemáme pro ni 

ještě vhodné vybave-
ní, tak ještě nepracuje. 
V  budoucnu bychom 
chtěli s  ní navštěvovat 
domovy pro seniory 
a  jiné zařízení v  rámci 
terapii koněm.

 
Pokud víte o  někom, 

kdo by potřeboval 
terapii koněm nebo 
psem, neváhejte nás 
kontaktovat na tel. číslo 
775709400.

Stále hledáme po-

mocníky na  drobnou údržbu, úklid 
pastvin, občasné krmení zvířat. V pří-
padě zájmu volejte na tel.: 775709400, 
nebo pište na email: robonsonkyos@
seznam.cz

Co chystáme na podzim?  Kroužky 
„ Aktivity s koněm“, podzimní prázd-
niny, Dny na ranči a soustředění pro 
kroužkové děti s návštěvou hřebčin-
ce, exkurze, oslavy, posezení u ohně 
atd. Budeme se na všechny účastníky 
těšit.

Za Robinsonky, o. s. napsala Halina 
Bílková, předsedkyně spolku

AKTUALITY OD ROBINSONEK – LÉTO 2021

10 04 2021 ŽELECHOVICKÝ



Centrum pro rodinu Vizovice z.s. nabíd-
lo dětem opět dva turnusy příměstských 
táborů.

Celkové téma tábora v  červenci bylo 
Cesta kolem světa. Každý den jsme na-
vštívili jeden kontinent. Na  začátku jsme 
si vyrobili lodě, na kterých jsme proplou-
vali světem a cestovní pasy, které sloužily 
k  prokázání naší totožnosti. Začali jsme 
v  Evropě, kde jsme navštívili její nejvyšší 
hory. I  když byla cesta náročná, nakonec 
jsme všechny vrcholy zdolali. V Africe jsme 
pocítili, jak těžko je místním námořní-
kům, když je sužují všudypřítomní piráti. 
Odpoledne jsme se zaměřili na kreativitu 
a tvořivost a mohli jsme si vyrobit tradič-
ní masky nebo bubny. Ameriku jsme si 
přiblížili díky vzácné návštěvě, pan Scott 
Andrews, rodák z  USA nás blíže seznámil 
se svou zemí a rozdíly mezi našimi kultu-
rami. Dostali jsme se také do Austrálie, kde 
jsme lovili uprchlé zločince, zajeli na výlet 
do  Vizovic, kde většina sebrala odvahu 
a  vystoupala na  kostelní věž a  Asii jsme 
mohli doslova ochutnat všemi smysly díky 
obědu z Nepálské restaurace. Pot a únavu 
z předlouhé cesty jsme pak smyli v bazéně 
u Sedláčků, kterým tímto děkujeme.

Srpnový turnus se nesl v duchu talentů. 
V pondělí jsme se rozdělili do týmů a vy-
zkoušeli si talent detektivní a  také jsme 
(někteří vůbec poprvé) batikovali trič-
ka v  barvách týmů. V  úterý nás navštívil 
žonglér a klaun Pepa (www.dvavkruhu.cz) 
a měli jsme možnost si vyzkoušet cirkuso-
vé triky. Ve středu jsme zavítali do Vizovic 
a prošli jsme se až na Reviku. Počasí nám 
nadělilo chladno, ale děti to neodradilo 
a i tak se odvážlivci (více než půlka tábora) 
koupali v 19°C teplém bazénu. Čtvrtek byl 
zaměřený hudebně. Měli jsme možnost 
vyrobit si hudební nástroje, jako třeba 
buben, harmoniku, fanfrnoch a  kazoo. 
Tábor jsme v pátek zakončili první trénin-
kem a pak ukázkou všech možných talen-
tů. Tančili jsme, zkoušeli fotbalové kličky, 
dokonce i  improvizaci a odpoledne i ně-
kteří odvážlivci předvedli, čemu se věnují 
doma. Mohli jsme tak slyšet hru na kytaru, 
fl étnu i klávesy. Všem patří upřímný dík!

Poděkování patří všem vedoucím le-
tošních turnusů: Lucii Sedláčkové, Petře 
Navrátilové, Veronice Špaňhelové, Vojtovi 
Škabrahovi i Erice Steinerové. Jsme vděč-
ní i za podporu a spolupráci všech rodičů 
a fi nanční podporu obce Želechovice nad 
Dřevnicí, která činí tyto tábory fi nančně 
dostupnější.

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY 
CENTRUM PRO RODINU VIZOVICE Z. S.

11ZPRAVODAJ 2021 04



12 04 2021 ŽELECHOVICKÝ



DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
Už jsme nemohli dospat! Přípravy jsme ne-

podcenili a pro naše nové děti jsme si připravili 
dopolední aktivity. Nové děti a jejich rodiče vítal 
klaun a pohádková postava Minnie. Ve třídě Opi-
ček byly připravené krásné hračky, při přesunu 
do  dalších tříd, děti zdolávaly překážky, které 
byly rozmístěné po celé chodbě, kdo zdárně vše 
zdolal, došel až do  třídy Tygříků, kde bylo malé 
kino, ve kterém se pouštěly naše videa z celého 
školního roku. Na školní zahradě jsme prohlídku 
školky zakončili velkou diskotékou i  s  dětmi ze 
školky, kdo měl chuť, namaloval obrázek na náš 
chodník, tento obrázek nám dělal na  chodní-
ku radost ještě několik dnů. Děkujeme za účast 
a krásné společné dopoledne. 

VÝLET DĚTÍ Z VEVEREK 
Paní učitelky z předškolní 

třídy Veverek připravily pro 
děti rozloučení na  chatě 
v  Lípě. Cesta na  chatu byla 
vyznačená fáborky, takže 
děti přesně věděly kudy jít. 
U každého fáborku s nadše-
ním plnily připravené úkoly 
a  moc se těšily na  bazén, 
který je čekal na chatě jako 
překvapení spolu s místním 
hajným Jakubem a  psí ka-
marádkou Endynkou. Děti 
byly nadšené! Celý den do-
váděly v  bazénu, soutěžily, 
hrály si s  pejskem, pana 
hajného se ptaly na  růz-
né otázky o  lese a  také si 
udělaly oheň, na  kterém si 
opekly špekáčky. Celý den nám počasí moc přálo 
a všechno vyšlo na jedničku. V 18 hodin jsme se 
vydali plní dojmů zpět na letiště, do rytmu chů-
ze jsme si zpívali písničky a s dřevěnou medailí 
na krku jsme hrdě vykračovali naproti svým ro-
dičům, kteří už na  nás čekali. Z  22 dětí ze třídy 
Veverek se zúčastnilo 20. Děkujeme rodičům 
za hojnou účast.

PUTOVÁNÍ S PIRÁTY
Prázdninový program jsme připravili velmi 

pestrý, aby si každé dítě našlo to svoje. V  pon-
dělí, první den, jsme se všichni společně nalodili 
na palubu. Abychom byli opravdoví piráti, každý 
si vyrobil pirátskou čepici. Povídali jsme si o tom, 
jací piráti mohou být, kde žijí a jak si je děti před-
stavují. Na druhý den nás čekal život na palubě. 
Děti plnily různé úkoly, které jim piráti připravi-
li, ať už ve skupinkách či samostatně. Ve středu 
proběhla pirátská párty, na kterou si každý přine-
sl pirátský kostým. Kostýmy jsme si mezi sebou 
představili, děti si vymyslely své pirátské jméno. 

Co by to bylo za  putování s  piráty bez 
pirátské bitvy. Nejprve si každá třída vy-
robila svoji vlajku, se kterou šla do bitvy. 
V  neposlední řadě nechyběla ani ces-
ta za  pokladem. Pro každou třídu byly 
nachystány úkoly s  mapou k  pokladu. 
Všichni poklad našli, a tak jsme zakončili 
krásný zábavný týden s piráty.

  
VÝTVARNÁ TERAPIE

Týden 26. – 30. 7. nám přinesl zápla-
vu barev, výtvarných technik a  hlavně 
hodně zábavy. V každém dni děti čekalo 
něco nového. Naše “umění” obsahovalo 
kreslení prsty u nohou, kdy se děti snaži-
ly udržet pastelku mezi prsty. Také na zá-
dech vzhůru nohama. S  “přilepeným” 
bříškem k  zemi a  pouze s  možností na-
táhnout ruce dál po papíře. Házením ba-
revných špaget na výkres nebo malování 
do mléka. Také namáčení nohou do bar-
viček a  vytváření duhového chodníčku 
nebo tu největší pecku, co děti čekala, 
kdy vytvářely umění samy na sobě a taky 
na  paní učitelkách – házení barevným 
práškem. Barvy byly opravdu všude, ale 
za tu radost v očích to stálo. 

 
VODNÍ HRÁTKY

V  pondělí jsme si zašli do  školkovního kina 
na  pohádku o  koloběhu vody, namalovali jsme 
si kapičku vody, která padá z nebe dolů na zem 
pomocí soli, která nám vykouzlila nádherné 
obrazce, a také jsme si ve školce zkusili vytvořit 
barevný déšť pomocí pěny na holení, vody a po-
travinářského barviva, skvěle se nám povedl! 
V úterý se z dětí stali malíři, kteří si zkusili nama-
lovat různé obrázky na  chodník pomocí vody. 
Následně pozorovali, jak obrázky postupně mizí, 
protože sluníčko vodu odpařovalo. Ve  čtvrtek 
si vyrobily ve  třídě opravdový letní osvěžující 
koktejl z  ovoce a  zeleniny, ve  kterém nechyběl 
ani led, který byl zdobený ovocem, které si děti 
přinesly z domova. Nezapomněli jsme si přiťuk-
nout na zdraví! V pátek jsme si poslechli pohád-
ku o Kapičce a na chvíli si zkusili stát se kapičkou 
vody. Zábavná byla ochutnávka slané a  sladké 
vody, u té jsme se opravdu nasmáli. 

OLYMPIÁDA
Úspěchy našich sportovců na  olympijských 

hrách v Tokiu nás motivovaly k tomu, abychom 
si v naší školce uspořádali letní olympiádu. Děti 

MATEŘSKÁ ŠKOLA

13ZPRAVODAJ 2021 04



se dozvědě-
ly o  historii 
o l y m p i j -
ských her, 
vyrobily si 
s y m b o l y 
o l y m p i j -
ských her 
– vlajku, 
oheň a  me-
daile. Ale 
hlavně si 
užily spous-
tu zábavy 
a legrace při 
sportovních 
aktivitách. 
N e c h y b ě l 
f o t b a l o v ý 
zápas, spor-
tovní sou-
těže mezi 

družstvy a  především toaletní olympiáda, při 
které jsme se všichni velmi pobavili. Za své spor-
tovní výkony a úžasné nasazení si děti zaslouži-
ly medaile a  diplomy, ale především si odnesly 
spoustu společných zážitků.

 

INDIÁNSKÉ LÉTO
V týdnu od 16. do 20. srpna děti zažily, v naší 

mateřské škole indiánské léto. Čekalo je velké 
dobrodružství, u kterého objevovaly, poznávaly, 
a  učily se novým vědomostem. Vyráběly typic-
ké věci pro Indiány, tančily jako Indiáni, zpívaly 
a hrály si jako Indiáni. A hlavně vyjadřovaly svou 
fantazii v  tvořivých a  pohybových činnostech. 
Každý den začínají Indiáni sezením v kruhu. Ni-
kdo se nesmí povyšovat nad ostatní, musí po-
slouchat, když mluví jiný Indián a  nesmí skákat 
náčelníkovi do řeči. V kruhu se všichni dobře vidí 
a  slyší. Indiánský kmen musí být pevný, proto 
jsme se chytili kolem ramen a vyzkoušeli, jak je 
kruh pevný. Povídali jsem si, kdo jsou Indiáni, 
kde žijí a kdo objevil Ameriku. Každé ráno jsme 

se sešli v  indiánském převleku a  nama-
lovali si obličej. První den jsme vyrobili 
indiánské čelenky z papíru a peří, posta-
vili jsme týpí. Venku jsme házeli šiškami 

na bizona, stříleli jsme z luku na bizony a házeli 
jsme kameny do kruhu. Druhý den jsme si poví-
dali o totemu, kde se Indiáni scházeli, radili a do-
mlouvali. Náčelník zadával úkoly a  Šaman léčil 
a zaříkával. Hráli jsme pohybové hry s barevnými 
peříčky a kouřili pomyslnou dýmku míru. Venku 
jsme jezdili na  papírovém mustangovi a  háze-
li oštěpem. Třetí den jsme vyráběli totem. Hráli 
jsme bojovou hru Území Apačů. Čtvrtý den jsme 
zdobili totem. Zacvičili jsme si indiánskou roz-
cvičku a poté jsme se vydali na dopolední cestu 
za pokladem. Pátý den jsme dokončené totemy 
vystavili před budovou MŠ a zhodnotili jsme, jak 
se povedly jednotlivým kmenům. Poté jsme si 
kolem totemu zatančili na indiánskou hudbu.

 

PO STOPÁCH DINOSAURŮ
Poslední prázdninový týden byla školka plná 

nejen dětí, ale také dinosaurů snad všeho druhu. 
Dokonce jsme našli vajíčko, ze kterého se líhlo 
několik dalších mláďat. V průběhu celého týdne 
jsme pro děti připravili pestré aktivity jak do škol-
ky, tak i  na  naši školní zahradu. Oblíbené bylo 
modelování z  aroma-plastelíny, skládání kostry 
dinosaura, hledání vajíček, pohybová hra na ar-
cheologa, kde děti hledaly jednotlivé části kostry 
a skládaly dinosaura a především výroba aktivní 
sopky v  našem pískovišti. Tuto aktivitu musíte 
rozhodně vyzkoušet doma: z písku vytvoříte sop-
ky a doprostřed dáte kelímek, do tohoto kelímku 
nalejete 1 lžíci jaru, 1 lžíci sody a trošku octu, kdo 
by měl doma červené barvivo, bude to naprosto 
dokonalé. Ve čtvrtek jsme tento týden zakončili 
velkým pexesem, kde děti hledaly kostru k dino-
saurovi. A co by to byl za poslední školkový den, 
kdybychom si nedali něco dobrého na  zub, za-
kousli jsme se do perníčkových dinosaurů.

PŘERUŠENÍ PRÁZDNINOVÉHO PROVOZU 
V  pátek 27. srpna se mateřská škola pro děti 

uzavřela až do úterý 31. srpna a otevřela se opět 
ve středu 1. září. V tento den k nám poprvé dora-
zí celkem 33 nových dětí. Budeme se s úsměvem 
těšit v novém školním roce.  Vaše mateřská škola 
Želechovice nad Dřevnicí

14 04 2021 ŽELECHOVICKÝ



LETNÍ KEMPY AŠSK 2021 
Na  základě výzvy AŠSK ČR se naše Zá-

kladní škola a Mateřská škola Želechovice 
nad Dřevnicí přihlásila k účasti v projektu 
Letní kempy AŠSK 2021. Proběhly celkem 
3 kempy.

LETNÍ KEMP „BADATELSKÁ EXPEDICE“
První letní kemp zvaný též Badatelská 

expedice proběhl v  termínu 12.7. - 16.7. 
2021. Zúčastnilo se jí 20 dětí 1.stupně. 
Vzdělávací část byla zaměřena na  využi-
tí prvků badatelsky orientované výuky, 
na  učení hrou a  rozvíjení přírodovědné 
gramotnosti různými metodami a  aktivi-
tami. Děti navštívily chemickou učebnu, 
vyzkoušely si samy několik jednoduchých 
chemických pokusů a  také pozorovaly 
ukázku několika efektních pokusů, které 
pro ně připravila paní učitelka chemie Mar-
kéta Vlčková. Věnovali jsme se také proble-
matice návratu velkých šelem do ČR, děti 
vyplňovaly pracovní sešit s úkoly zaměře-
nými na  šelmy - především na  medvěda, 
vlka a rysa. V přírodopisné učebně se děti 
naučily dovednost odlévání stop pomocí 
sádry a  vytvořily tak základní sadu stop 
šelem pro naši školu. Malí badatelé si vy-
zkoušeli také moderní přístup k  objevo-
vání přírody pomocí ipadů, na nichž díky 
aplikaci PlantNet určovali rostliny a na zá-
kladě zvukových záznamů hlasů ptáků 
pořízených ve  školní zahradě poznávali 
prostřednictvím aplikace BirdNet její zpě-
vavé obyvatele. Na školní zahradě se děti 
pravidelně zapojovaly do péče o  rostliny, 
především o  jejich zavlažování v horkých 
dnech. Zažili jsme také opékání špekáčků, 
noční stezku odvahy a  přespání ve  sta-
nech na  hřišti v  nedalekých Lužkovicích. 
V řece Dřevnici jsme prožili celé dopoled-
ne studiem života na jejím dně a březích. 
Pomocí planktonek a sítí jsme odchytili or-
ganismy, lupami jsme je pozorovali a určo-
vacími klíči poznávali, určovali a zařazovali 
do  systému organismů. Všichni jsme byli 
opravdu velmi mile překvapeni, kolik za-
jímavých drobných korýšů, larev, brouků, 
pijavic a jiných živočichů jsme na jednom 
malém kousku řeky viděli. 

Část věnovaná volnočasovým aktivitám 
byla v režii paní Michaely Bařinové.

 Naším cílem bylo motivovat děti k po-
hybu a  nabídnout jim pestré možnosti 
sportovního vyžití. Naše vize byla realizo-
vána pohybovými hrami, soutěžemi, cyk-
lovýletem na koupaliště Zlín Louky, rekre-
ačním plaváním, pěší turistikou a  jízdou 
na paddleboardech a šlapadlech na Luha-
čovické přehradě. Protože máme rádi vý-

zvy, zúčastnili jsme se i virtuálního závodu 
pod názvem Olympijský trojboj. Závodní-
ci, kteří splnili všechny tři disciplíny - běh, 
kolo, chůze, byli odměněni krásným diplo-
mem a originální medailí. 

Všechny dny jsme si spolu s dětmi nále-
žitě užili a máme na tento kemp jen krásné 
vzpomínky.

Vedoucí kempu Michaela Bařinová 
a Markéta Vlčková

LETNÍ KEMP „PRAVĚKÉ PUTOVÁNÍ“
V polovině prázdnin proběhl v naší škole 

Letní kemp s názvem „Pravěké putování“.
Jak již název napovídá, prožili jsme tý-

den nejen plný dobrodružství, ale i  po-
znání, jak dříve lidé bydleli, jak si sháněli 
obživu a  vyráběli keramiku. Odbornou 
průvodkyní nám byla restaurátorka ar-
cheologie, kterou děti s nadšením poslou-

chaly. Účastníci letošního kempu si sami 
vyzkoušeli, jak náročné je z  hlíny vyrobit 
misku a jakou dřinu dá postavení pravěké 
pece. Děti přitahovalo povolání archeo-
loga, které si mohly prakticky vyzkoušet 
a  prohlédly si i  první hliněné misky a  hr-
níčky zdobené originální technikou našich 
předků. To proto, že k nám přijel archeolog 
ze zlínského muzea a  provedl nás celým 
dopolednem.

Nejde zapomenout ani na  starodávná 
zvířata, především dinosaury, které jsme si 
prohlédli v obchodním domě ve Zlíně, kde 
právě probíhala putovní výstava těchto 
obrovských tvorů. Zaujalo nás také muze-
um, kde jsme společně nahlédli do života 
režiséra Karla Zemana a  také si prakticky 
vyzkoušeli, jak se dělá animovaný fi lm.

Vrcholem letošního kempu byl výšlap 
na  Janovu horu s  koupáním na  Revice. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

15ZPRAVODAJ 2021 04



16 04 2021 ŽELECHOVICKÝ



Pravěká olympiáda a  lov mamuta přinesl 
hodně adrenalinu. Stali jsme se i pravěký-
mi malíři při tvoření nástěnných maleb. 
Nocování ve  škole dodalo našemu puto-
vání správnou tajemnou atmosféru.

Radost dětí a  nás ze vzájemné součin-
nosti byla velká. Těšíme se, co nás čeká 
příště. 

LETNÍ KEMP „CESTA KOLEM SVĚTA“
Je za námi týden plný zážitků i poznání 

se šesťáky a sedmáky v letním edukačním 

kempu s  tématem „Cesta kolem světa“. 
V týdnu 9. -13. 8. jsme virtuálně navštívili 
několik zemí a mluvili slovensky, německy 
i  anglicky. Každý den nás čekalo překva-
pení v podobě několika tematicky zamě-
řených pohybových her, ve  kterých jsme 
museli ale zapojit především hlavu a  zu-
žitkovat získané vědomosti. Upekli jsme 
si dvě vynikající sladké svačinky a podnikli 
výlet ke  Svaté vodě, která prý léčí každý 
neduh – no tak uvidíme�. Při návštěvě hra-
du Malenovice jsme si prohlédli expozici 

zvířat a zahráli si na mladé zoology.
Týden jsme zakončili ve  zlínském mu-

zeu programem „Dobrodružství s  Karlem 
Zemanem“ s  vlastní tvorbou jednoduché 
fi lmové animace. Třešničkou na dortu byl 
pan učitel Vondráček, který dětem přivezl 
na  vyzkoušení buginy a  koloběžky, a  tak 
mohly děti zažít jízdu třeba poslepu nebo 
se vžít do role aljašského tažného psa.

Dětem i nám instruktorům se celý týden 
skvěle vydařil a  už nyní se těšíme třeba 
zase za rok!

17ZPRAVODAJ 2021 04



Jsme moc rádi, že nám pandemická situace 
umožnila uskutečnit o letních prázdninách ob-
líbený Letní múzický kemp, který pořádala již 
tradičně Společnost přátel ZUŠ Morava. Holky 
a kluci ve věku od 6 do 15 let se mohli účastnit 
hudebního, výtvarného, pěveckého a  literárně 
dramatického kempu v  rekreačním středis-
ku Revika ve Vizovicích od  1. 7. do  7. 7. 2021. 
Užili jsme si hodně legrace, celotáborovou hru, 
koupání v bazénu, táborák i pohybové aktivity 
v přírodě. Ale především jsme si vyzkoušeli, jaké 
to je stát se muzikálovým hercem, zpěvákem, 
muzikantem nebo malířem. Vyvrcholením ce-
lého tábora totiž bylo společně připravené mu-
zikálové představení, letos s  dlouhým názvem 
„Hra o statečném králi Kostislavovi a jeho sličné 
manželce, královně Matyldě“. Představení mělo 
velký úspěch! A  protože nás bylo letos oprav-
du hodně, uspořádali jsme vystoupení rovnou 
dvě. Aby toho nebylo málo, nehráli jsme jen 
pro rodiče, ale v  předpremiéře také handica-
povaným kamarádům z  rekreačního střediska. 
Jejich upřímné reakce během představení pro 
nás byly velkou odměnou. Letní kemp jsme za-
končili bohatou výstavou výtvarných prací dětí. 
Už teď se těšíme na další ročník letního kempu.

Jitka Rafajová

18 04 2021 ŽELECHOVICKÝ



19ZPRAVODAJ 2021 04



Pomoc po tornádu
Na konci června jsme se společně se sbory z Pasek a 

Lípy rozhodli vyrazit na pomoc do tornádem zasažené 
oblasti Jihomoravského kraje. Přidělena nám byla obec 
Pánov a celkem jsme zde strávili 2 dny. Během této doby 
jsme zvládli udělat novou střechu na části garáží patřící 
k bytovému domu. Byli jsme k ruce tesařům, kteří dělali 
nové střechy na rodinných domech. Odklízeli vše, co se 
dalo. Ať už z okolí domů či nedaleké cyklostezky. Práce se 
udělalo spousta, ale pořád to byla jen kapka v moři.

Oslavy SDH Lužkovice
V sobotu 24. 7. jsme se zúčastnili oslav 130. výročí zalo-

žení SDH Lužkovice. Ve 14 hodin vyrazil průvod k místnímu 
křížku, kde náš pan farář požehnal novému sborovému pra-
poru oslavenců. Dále se pokračovalo k fotbalovému hřišti, 
kde byly proneseny proslovy a předány ocenění. Na místě 
byla nachystána různá hasičská technika a i dobové foto-
grafi e. Pěkně jsme si tento den užili. Děkujeme za pozvání.

Letní škola instruktorů
Dne 24. 7. započal jeden z našich dorostenců, Honza 

Stejskal, 14 denní pobyt v Letní škole Instruktorů v Ján-
ských Koupelích. Tato vzdělávací akce byla určena členům 
SH ČMS ve věku 15 až 18 let, kteří chtějí do budoucna sami 
pracovat s hasičskou mládeží.

Po příjezdu na místo proběhla registrace a rozdělení do 
družstev, ve kterých měli následující 2 týdny spolupraco-

vat. Následovalo seznámení 
s ostatními členy družstva 
a obeznámení s pravidly 
tábora.

Od čtvrtku 29. 7. proběh-
ly takzvané „polňáky“ (polní 
dny). Jelikož jednotlivá sta-
noviště byla od sebe dost 
vzdálená, účastníci byli rozvezeni dodávkami.

Odpoledne a večery byly nadupané programem. Spo-
lečně museli zajistit celodenní stravu, rozdělat oheň či 
postavit přístřešek na spaní a plnit odborné specializace. 
V noci štáb připravil hru Maják.

V pátek byl již návrat na základnu, tentokrát však účast-
níci letní školy museli po svých. Večer bylo na programu 
letní kino s fi lmem Vyměřený čas.

Celých 14 dnů bylo velkým přínosem. Ať už z pohledu 
odborného či zábavného a o nových kamarádech nemluvě.

Finální ukončení letní školy proběhlo svíčkovým po-
chodem.

 
Požár v obci

V pátek 30. 7. ve 4:13 byl v naší obci vyhlášen poplach. 
Jednalo se o požár ve sklepních prostorách rodinného 
domu na ulici Lysá. Do 10 minut byli kluci na místě a po 
krátkém seznámení s místem požáru, šli dva naši kluci s 
dýchací technikou dovnitř domu pomoci profesionálním 
hasičům, kteří oheň již hasili.

Jelikož se jednalo o požár velkého rozsahu, kde byly za-
saženy všechny místnosti sklepních prostor, nebylo mož-
né se bez dýchací techniky uvnitř pohybovat, a tak se kluci 
po určitých časových intervalech střídali.

Přibližně po hodině se podařilo oheň i spolu s dalšími 
ohnisky zdolat a po zkontrolování prostor se začalo v ko-
operaci s vyšetřovatelem HZS Zlínského kraje s jejich vyklí-
zením, které bylo komplet v naší režii. Práce to byla nároč-
ná, jelikož se musela dělat pořád pouze v dýchací technice. 
My jsme se s tím však skvěle poprali a ve vyklízení se naši 
kluci pravidelně střídali, až bylo vše venku.

Apelujeme tedy na občany obce, aby neshromažďovali 
v domech zbytečné haraburdí a další věci, které přiživují 
požár a hasičům komplikují záchranu Vašich nemovitostí. 
Děkujeme.

 Soutěže Grand Prix 8. okrsku
I přes covidové komplikace jsme i letos naplánovali 

okrskový seriál GP. První soutěž se konala v Lužkovicích. 
Zde se nám zadařilo a urvali jsme 1. místo před Pasekami 
a místními Lužkovicemi. Druhá soutěž se konala na Pase-
kách. Jelikož nám v týmu chyběl do plného stavu 1 člo-
věk, šli jsme na jistotu ale i tak jsme se umístili na pěkné 
stříbrné pozici hned za domácími. Třetí klání bylo v Lípě a 
to v náhradním termínu. Po menším zpoždění s dodávkou 
vody od stroje jsme brali bronz.

Čtvrtá soutěž byla na domácí půdě. Tento rok se u nás 
netradičně nekonala poslední soutěž, ale předposlední. 
Poslední bude letos na Klečůvce na začátku září. Na do-
mácí půdě jsme připravili velmi náročnou trať, na kterou 
si stěžoval nejeden závodník. Bylo to tak náročné, až se to 
pořádně nepodařilo ani nám. 

V den soutěže nám byl vyhlášen poplach a vše bylo ne-
jisté. Naštěstí kluci dorazili zpět, a s půlhodinovým zpož-
děním se začalo.

Náš slibně rozběhnutý útok zhatila chyba na proudu a u 
savic. Konečný čas přes minutu nevěstil nic dobrého a my už 
jsme házeli pověstné fl inty do žita. To jsme ale nikdo netušili, 
jak se vše ještě vyvine. Hned po nás startovali kluci z Pasek, 
kteří měli obrovský problém nasát vodu, a tak průběžný ve-
doucí tým letošního ročníku skončil až v druhé půlce výsled-
né tabulky. Klukům z Lípy se útok povedl o trochu lépe než 
nám, a následovali naši kolegové z „B“ týmu. Ti útok provedli 
velmi šikovně, nenechali se vyhecovat a průběžně obsadili 
první místo. Dalším překvapením byl nedokončený útok Ja-
roslavic a taktéž Polichna. Kluci z Klečůvky byli pomalejší o 
5 setin sekundy než náš „A“ tým (uf ) a Lužkovicím se již lepší 
čas také nepodařil, a tak se neskutečné, stalo skutečným. 
Náš „B“ tým nakonec zvítězil a „A“ tým obsadil bronzovou 
příčku. Celkovým pořadím v našem okrskovém GP to pěkně 
zamíchalo a rozhodne poslední soutěž na Klečůvce. 

Mladí hasiči
Jak rychle jsme začali, tak rychle jsme zase skončili. Po 

odmlce kvůli covidu, který nás zastavil na nemalou chvíli, 
přišly prázdniny a všechny děti se nám rozutekly na tábo-
ry, dovolené apod. Všichni už ale vyhlížíme začátek školní-
ho roku, kdy se do trénování pustíme zase naplno.

  Za SDH Želechovice nad Dřevnicí vedoucí mládeže Ivana 
Hrazdirová, starosta Petr Hrazdira a Veronika Zichová

HASIČI ŽELECHOVICE

20 04 2021 ŽELECHOVICKÝ



ČINNOST SBORU
19. 6. jsme měli 

dlouho dopředu na-
plánovanou zábavu se 
skupinou Skarlet rock.

Celou dobu, kdy 
nás trápilo omezení 
v  pořádání větších 
akcí kvůli koronaviru  
a  spoustu akcí a  sou-
kromých oslav jsme 
museli zrušit, netrpě-
livě jsme čekali, jestli 
se do našeho termínu 
situace změní k  lepší-
mu. Podařilo se, stát 
povolil kulturní akce.

Protože dlouho ni-
kde nic nebylo, přišlo 
na  naše poměry hod-
ně lidí a taky se dobře 
bavili.

 17. 7. byly další zá-

bava. Tentokrát hrála skupina Rock Rider. Protože to 
byla nově složená kapela a ještě nemá tolik fanouš-
ků, přišlo asi 90 hostů. Ale i  tak to byla vydařená 
akce a zúčastnění se dobře bavili.

31.7. proběhl 12.ročník pohárové soutěže „Me-
moriál Vlastislava Ševčíka“ tentokrát i  s odloženou 
dětskou soutěží. V obou dětských kategoriích i v ka-
tegorii dospělých naše družstva obsadila 1. místa.

Taky máme ve  sboru členy, kteří dovršili určité-
ho kulatého věku a je jim potřeba poděkovat, za to 
co pro nás udělali. Jsou to Hanzlík Rostislav, Vávro-
vá Anna, Vávra Karel st. a Vávra Karel ml. Proto je 
navštívili zástupci sboru a  předali jim věcné dary. 
V případě Karla Vávry staršího to byl i Řád svatého 
Floriána, který přebral z  rukou starosty OSH Zlín, 
Vlastimila Nevařila.

Nejsou jenom příjemné chvilky v činnosti dobro-
volných hasičů. Jak všichni víme, jižní Moravu po-
stihlo ničivé tornádo a byla potřebná každá pomoc, 
jak fi nanční, tak i fyzická. Proto se naši členové, Do-
lina Lukáš, Kučera Jakub, Kruťa Adam, Kruťa Lukáš, 
Malaník Tomáš, Polášek David a  Rakušan Martin, 
vydali s fi nančním darem a s vůlí pomoci do Hodo-
nína, městské části Pánov, kde pomáhali likvidovat 
škody.

11.9. se ještě koná 7.ročník Paseckého kotlíku. 
Je to soutěž ve vaření kotlíkového guláše a divácký 

zájem je čím dál větší. Začátek ochutnávky je ve 14:00 
hodin. Všechny Vás tímto zveme.

Časta Zdeněk

SOUTĚŽÍME
V červnu se soutěže rozjely naplno a naše další účast 

byla ve  Štípě, kde soutěžilo celkem 37 družstev. Naše 
mladší družstvo předvedlo skvělý výkon a  zaslouženě 
si odvezlo pohár za druhé místo z 16 družstev. Starším 
stále chyběl rychlý proudař, a i proto se museli spokojit 
s osmým místem. V půlce července jsme zajeli na sou-
těž do sousední Lípy, kde jsme poskládali dvě družstva 
starších žáků. Tady se sjelo jen 9 družstev a tak se šly dva 
pokusy. Naše starší A  získalo do  svého družstva nové-
ho člena na  proud a  hned premiérová účast byla od-
měněna 1. místem. Starší B šlo v tomto složení poprvé 
a za pěkný výkon si odvezlo 4. místo.

 
Poslední sobota v červenci byla naše domácí soutěž 

na Pasekách. Za příjemného letního dopoledne k nám 
dojelo 13. družstev z  blízkého i  širokého okolí. Diváků 
bylo hodně a udělali skvělou atmosféru. Nikdo z našich 
mladých hasičů nechyběl a  tak jsme poskládali jedno 
mladší a  dvě starší družstva. Nervozita byla znát, ale 
po  výstřelu startéra zmizela a  každý předvedl to nej-
lepší ze sebe. Naši mladší žáci časem 16:35 jasně vyhráli 
svou kategorii. Družstvo starších A skvělým časem 14:33 
převzalo také pohár za první místo a starší B i přes velké 
zlepšení z  minulé soutěže skončili opět na  nepopulár-
ním čtvrtém místě. Po těchto vítězstvích v obou katego-
riích a velké radosti se většina mladých hasičů schladila 
v naplněné kádi.

 
Srpen je na soutěže chudý a  tak jsme si třetí neděli 

domluvili sportovní odpoledne s přespáním ve stanech. 
Teplota stoupla vysoko nad třicítku, a tak jsme vyměnili 
odpolední soutěže a  hry za  koupání v  bazénu. Po  vy-
koupání jsme dorazili do našeho paseckého areálu, kde 
jsme povečeřeli, nachystali spaní a  čekali na  setmění. 
Po  setmění se vyrazilo ve  dvojících do  blízkého lesa 
na stezku odvahy. I přes křik a ječení z lesa všichni stezku 
zvládli a úspěšně dokončili. Byla teplá noc, a tak se starší 
kluci rozhodli spát pod širákem. Někteří si postavili sta-
ny a některé holky spaly na pódiu. Po pro některé velmi 
krátkém spaní jsme posnídali a rozešli se domů.

 
Poslední neděle v srpnu nás čeká soutěž ve Vlachově 

Lhotě, kde se nám vloni dařilo. Září je na soutěže velmi 
bohaté, a tak věříme, že se nám podaří uspět na někte-
rých soutěžích a  odvezeme si nejen nové zkušenosti 
a hlavně radost z příjemně strávených společných chvil.

Robert Chmela

HASIČI PASEKY

21ZPRAVODAJ 2021 04



ÚRYVKY Z HISTORIE NAŠÍ OBCE
ČAS SKLIZNĚ

V  předchozích číslech zpravodaje jsme 
si připomenuli průběh hospodářského 
roku v  životě našich předků v  druhé po-
lovině 19. století od  předjaří až do  žní 
včetně veškerých polních prací, ale i  cír-
kevních a  světských slavností a  dětských 
radovánek. Velmi podrobně se této pro-
blematice věnoval lipský rodák Josef Ba-
lajka v národopisném časopise Podřevnic-
ko. Využijeme tedy i nyní jeho vzpomínek 
a  přeneseme se v  duchu do  údolí naší 
Dřevnice před 150 lety v období končící-
ho léta a nadcházejících podzimních dnů, 
kdy se z polí vznášely kouřové praménky 
pasáčků, na obloze poletovali draci a v sa-
dech probíhala sklizeň ovoce, které se 
pak rozličnými způsoby zpracovávalo pro 
uchování na chudé zimní měsíce. I v této 
době si naši předci dokázali najít čas

pro společenské události, slavnosti a zá-
bavu. Nejinak tomu bylo i  při příležitosti 
štípské pouti na  svátek Narození Panny 
Marie (8. září): „Toho dne chodilo z celé far-
nosti želechovské procesí s hudbou. Nám 
ogarům otevřel se tam nový svět, přichá-
zeli Valaši, Slováci i Hanáci, mnoho z nich 
v  národních krojích. To byla pastva pro 
naše oči i  poznání národopisné. Na  pro-
stranství kolem kostela bylo plno stán-
ků s  obvyklým poutním zbožím a  bečky 
s  kvašeňáky, které šly zvlášť na  odbyt. 
Za  krejcar byl slušný, za  dva už pořádně 
veliký a k tomu na přídanek vody z bečky, 
která chutnala zvláště za  teplého počasí 
znamenitě. Nejeden ogara se jich tolik na-
jedl, že na zpáteční cestě se obyčejně do-
stavily méně milé následky… Značná část 
chasy odbočila k Osmeku u Hvozdné, kde 
bývala tradiční muzika.“ 

Pak nastaly obvyklé podzimní práce. 
„Jakmile byly otavy usušeny a  odvezeny, 
oživly louky. Místo, aby se dobytek pásl 
na  úhorech, mezích nebo strnisku, vy-
háněl se nyní na  louky. Zprvu pásl každý 
na  své louce, ale za  několik dní se páslo 
volně na  všech lukách. To byl pro ogary 
čas té nejvyšší volnosti. Odpadla starost 
hlídat dobytek a  proto hry a  zábavy stří-
daly jedna druhou. Mezi tím se sely ozimy, 
kopaly se zemáky (pálení suchých natí 
bylo privilegium dětí), sklízela se řepa 
a  nakonec zelí. Velmi zajímavé jsou pro 
nás vzpomínky na  dnes již zapomenuté 
zpracování konopí: „Když konopě v  létě 
odkvetly a dosáhly značné výšky asi 2 me-
trů, přetrhávaly se. Nejdříve vytrhaly se 

konopě poskonné, které neměly semena. 
Zbylé konopě hlavatice trhaly se později, 
až semeno uzrálo, semeno z nich zdrhalo 
se na  drhlenu. Vytrhané konopí svázalo 
se do  malých otýpek a  močilo se v  mo-
čidlech s  měkkou vodou, zatížené ka-
meny a dřevem, aby bylo úplně ve vodě. 
Po  nějaké době byly konopě z  močidla 
vytaženy a sušeny na slunci. Pak se lámaly 
na  dřevěných lamačkách (trdlicích), aby 
byly zbaveny dřevnatých součástek. Nato 
byla svázána do svazečků a v zimě se pak 
předla. Napředené niti se navinuly na mo-
tovidlo, pečlivě svázaly a  dány tkalcům, 
kteří z nich utkali plátno, jež se pak v příš-
tím létě bělilo. Plátno zhotovené z konopí 
poskonných bylo jemnější a šily se z něho 
košile, spodky, rubáše a plachty na postel. 
Plátno z konopí hlavatic bylo hrubší a dě-
laly se z  něho trávnice, pytle na  mouku 
a zemáky a  různé plachty pro hospodář-
ství nutné.“

Později v chladnějších a zejména dešti-
vějších dnech, když nebylo možno praco-
vat venku, mlátilo se sklizené obilí. „Počet 
mlatců řídil se velikostí stodoly, v menších 
ve troje nebo ve čtyřech, ve větších v pa-
tero i  šestero, což vyžadovalo zručnost 
mlatců. Když byla určitá část snopů omlá-
cena, pak se obilí vělo – nejprve se celý 
mlat čistě umetl a pozorovalo se, od které 
strany vítr věje. Na té straně mlatu se ote-
vřela a postavila se široká deska, aby zrní 
nepadalo ven z mlatu. Na to ten, kdo věl, 
nabíral z  posádu širokou dřevěnou lopa-
tou – vějačkou – obilí a polokruhem ho-
dil obsah vějačky k desce, kamž dopadlo 
čisté zrní, zatímco lehké plevy průvanem 
byly sráženy nazpět…“. Později byly po-
řizovány mlátičky a  fukary, čímž ubylo 
namáhavé ruční práce, avšak vytratila se 
romantika zašlých starých časů.

Co na Podřevnicku a i dále na Valašsku 
bylo významným zdrojem obživy, bylo 
ovoce všeho druhu a u nás zejména trn-
ky. „Když pak v  několika dnech rozšířila 
se po  dědině příjemná vůně z  vařených 
a sušených trnek, která se táhla až na lou-
ky, tu už ogaři neměli na  pastvě stání. 
Ještě ani slunko nezapadlo a  už hnali 
dobytek domů a  běželi k  nejbližší pécce 
na lízačku. Ale nejen pécka je vábila, také 
sušírna, kde se začalo sušit ovoce. Téměř 
v  každé zahradě u  humen stála dřevěná 
sušírna na ovoce, rozdělená na dvě části. 
V  té menší se topilo a  na  opačné straně 

se manipulovalo se sušícím se ovocem. 
U kamen anebo u zdi bývala nízká dřevě-
ná nebo i kamenná lávka, na níž se sedá-
valo. Tam bývalo dobře zvláště večer, kdy 
při plápolajícím ohni v peci a příjemném 
teple vypravovaly se různé příběhy anebo 
se zpívalo. Sušící se ovoce na velkých lís-
kách bylo nutno přebírat a vybíraly se roz-
sušené zápečky, které byly velkou lahůd-
kou zejména pro děti, které se jich mohly 
dosyta najíst. Zbylé se pak překládaly 
na nové lísky k dosušení. Po trnkách se su-
šily hrušky a krajanky z podzimních jablek. 
Celý proces se tak protáhl až do říjnových 
hodů, mnohdy i déle. Z hrušek a jablek se 
také tlačil burčák, který se nechal zakva-
šovat a zimní odrůdy se skladovaly na do-
mácí potřebu. Podřevnicko a  Valašsko 
však produkovalo i mnoho vagonů trnek 
na prodej na severní Moravu, do Slezska, 
ale i do Vídně. Naložené povozy odjížděly 
na  nádraží do  Napajedel a  později, když 
byla vybudována železnice až do našeho 
údolí, nakládalo se přímo u  nás. „Příjem-
nou starostí pro hospodáře bylo pálení 
slivovice. Zralé trnky nasypaly se do kádí 
nebo beček na  kvas a  asi po  dvou měsí-
cích pálila se z něho slivovice v pálenicích. 
Doba pálení byla obyčejně v  listopadu 
a prosinci. Večer byla pálenice plná chla-
pů, kteří tam hráli v karty a popíjeli slivo-
vici, kterou si kupovali od hospodáře, jenž 
tam právě pálil. Čerstvě napálená slivovi-
ce a výpary v pálenici způsobily obyčejně, 
že na  zpáteční cestě mnohý návštěvník 
viděl tři měsíčky a sotva trefi l bez pomoci 
druhých domů.

Pavel HURTA  

Použitá literatura:
Kronika rodu Sousedíků. Vzpomínky 
na rodnou chalupu. 2004.
BALAJKA, J.: Jak Lipjané žili a bavívali se. 
Podřevnicko, ročník III., číslo 2, Únor 1947, 
str. 36-38.
BALAJKA, J.: Jak Lipjané žili a bavívali se. 
Podřevnicko, ročník II., číslo 2, Únor 1941, 
str. 43.
BALAJKA, J.: Jak Lipjané žili a bavívali se. 
Podřevnicko, ročník IV., číslo 1, Říjen 1947, 
str. 10.
BALAJKA, J.: Jak Lipjané žili a bavívali se. 
Podřevnicko, ročník IV., číslo 2, Prosinec 
1947, str. 20.

22 04 2021 ŽELECHOVICKÝ



Vlastimila Hutěčková 96 let
Ludmila Vernerová 94 let
Františka Zapletalová 93 let
Karel Vávra 91 let
Anna Vávrová 85 let
Jaroslav Paták 85 let
Jaromír Šťasta 80 let
Marie Kučerová 80 let
Věra Březíková 75 let
Alena Hurtová 75 let

Libuše Zábojníková 70 let
Milan Brázda 70 let
Jaroslav Sláma 70 let
Dana Srcháčková 70 let
Jan Ševčík 70 let
Ludmila Kouřilová 70 let
Zdeněk Dolanský 70 let
Dana Peprnová 70 let
Antonín Červenka 65 let
Libuše Horáková 65 let

JUBILANTI V NAŠÍ OBCI ČERVENEC - SRPEN 2021

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme.
Upozornění: Kdo si nepřeje být uváděn v rubrice jubilanti, nahlaste svůj nesouhlas na obecním úřadě.

SVOZY ODPADŮ V ROCE 2021

SMĚSNÝ 
KOMUNÁLNÍ 
ODPAD

6. 1. 20. 1. 3. 2. 17. 2. 3. 3. 17. 3. 31. 3. 14. 4. 28. 4.

12. 5. 26. 5. 9. 6. 23. 6. 7. 7. 21. 7.  4. 8. 18. 8. 1. 9.

15. 9. 29. 9. 13. 10. 27. 10. 10. 11. 24. 11. 8. 12. 22. 12.

svoz 1× za 2 týdny ve STŘEDU

SÁČKOVÝ 
SVOZ 
PLASTŮ

4. 1. 1. 2. 1. 3. 29. 3. 26. 4. 24. 5. 21. 6. 19. 7. 16. 8.

13. 9. 11. 10. 8. 11. 6. 12. 1× MĚSÍČNĚ - Svoz plastů v letošním roce ve vybraná PONDĚLÍ

SÁČKOVÝ 
SVOZ 
PAPÍRU

28. 1. 25. 3. 20. 5. 15. 7. 9. 9. 4. 11. 30. 12.

1× ZA 2 MĚSÍCE - Svoz papíru v letošním roce ve vybrané ČTVRTKY

Mobilní svozy 17. 4. 12. 6. 4. 9. 30. 10.

Nebezpečný odpad 17. 4. 4. 9.

SMĚSNÝ 
ODPAD
SVOZ 1× ZA 14 
DNŮ - NEDO-
STUPNÁ MÍSTA

15. 1. 29. 1. 12. 2. 26. 2. 12. 3. 26. 3. 10. 4. 23. 4. 7. 5.

21. 5. 4. 6. 18. 6. 2. 7. 16. 7. 30. 7.  13. 8. 27. 8. 10. 9.

24. 9. 8. 10. 22. 10. 5. 11. 19. 11. 3. 12. 17. 12. 31. 12.

7. - 8. 9. 2021 sběr papíru v škole škola

9. 9. 2021 svoz papíru obec

11. 9. 2021 VI. ROČNÍK GULÁŠ FEST paseky

22. 9. 2021 17. veřejné zasedání ZO obecní úřad

13. 9. 2021 svoz plastů obec

25. 9. 2021 III. ROČNÍK HASIČSKÉ POUTI VIII. OKRSKU kostel, střelnice

8. - 9. 10. 2021 volby do poslanecké sněmovny PČ sokolovna, škola, hasičská klubovna paseky (dle volebního okrsku)

2. 10. 2021 želechovický bazárek sokolovna

11. 10. 2021 svoz plastů obec

AKCE V OBCI

23ZPRAVODAJ 2021 04



24 04 2021 ŽELECHOVICKÝ



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


